CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

A CAÇULINHA DO BOLSÃO

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTOR:  Sergio Antonio Braghin e outros

INDICAÇÃO

  Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no sentido de
“VIABILIZAR A REFORMA DA PONTE e da estrada que liga a MS 338 as fazendas: Faveral
I, Faveral II, Água Limpa, Pacaembu, Ronda, Rancho Fundo, Xavante e a São Geraldo,
etc...”.

Sala das sessões Antonio Arcanjo dos Santos Junior, 14 de março de 2013.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista o atual estado que a ponte e a
estrada se encontram, sendo que a ponte esta em péssimo estado, com perigo de qualquer
momento cair um caminhão ou até mesmo o ônibus escolar lotado de estudantes. A estrada
esta esburacada e também em péssimo estado o que tem dificultado o escoamento de
produção, alem do trafego dos moradores da região e o Transporte Escolar. Segundo os
moradores da região a mais de dez (10) anos não é feito o patrolamento na estrada em
questão. Sabedores da preocupação de Vossa Excelência com os moradores da zona rural
rogamos o atendimento da presente com a máxima urgência.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresento protestos de consideração e

apreço.

 Sergio Antonio Braghin
                                                               Vereador